
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/641/23 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 3a i 4a,5a i 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Rady Seniorów Miasta Żyrardowa, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLII/371/21 
Rady Miasta Żyrardowa z dnia 2 września 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r., poz. 8095), 
zmienionej Uchwałą Nr XLV/402/21 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 25 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r., poz. 10814) oraz Uchwałą Nr LXVIII/582/23 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 
28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r., poz. 3037), zwanym dalej Statutem, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zgłaszanie uwag i wniosków do projektów prawa miejscowego dotyczących osób starszych oraz 
wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej;” 

2. W § 7 ust. 5 lit. b) kropkę zastępuje się przecinkiem. 

3. W § 7 ust. 5 po lit. b) dodaje się zapis: „c) kierowania zapytań lub wniosków dotyczących gminy.” 

4. W § 8 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu: 

„6. Odwołanie członka Rady przed zakończeniem kadencji następuje w drodze zarządzenia Prezydenta 
Miasta Żyrardowa: 

a) na wniosek tego członka, 

b) na wniosek podmiotu reprezentowanego przez tego członka, 

c) w przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe. 

7. Prezydent Miasta Żyrardowa może uzupełnić skład Rady Seniorów w trakcie kadencji, z zachowaniem 
zasad określonych w ust. 2 i 3.” 

5. W § 8 dotychczasowy ust. 6 staje się ust 8 i otrzymuje brzmienie: 

„8. Przewodniczący Rady przekazuje podjęte stanowiska, opinie, wnioski i uchwały Prezydentowi Miasta 
Żyrardowa oraz Radzie Miasta Żyrardowa za pośrednictwem jej Przewodniczącego.” 

6. Dotychczasowy zapis: „Rozdział IV Postanowienia końcowe” otrzymuje brzmienie: ”Rozdział V 
Postanowienia końcowe”. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 września 2023 r.

Poz. 10350



§ 2. Pozostałe zapisy statutu nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Ryszard Mirgos 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10350


	UCHWAŁA NR LXXV/641/23 RADY MIASTA ŻYRARDOWA z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 7 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-09-18T11:31:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




